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Vision för Hjo
Hjo skall vara känd för sin unika boendemiljö – samspelet mellan byggnad, miljö och sjö, 
en välkänd kommun dit människor ständigt återkommer.
Hjo skall vara känd för sin kommunala service som behåller och attraherar etablerandet av  
ett differentierat näringsliv såväl i stad som på landsbygd.
Hjo skall vara en kommun som präglas av omtanke, delaktighet och stark gemenskap vilket 
gör Hjo till en unik kommun att leva, verka och bo i.

Budget 2009 handlar om att rätta mun efter matsäcken. I en tid av oro på finansmarknaden 
och en lågkonjunktur som ligger likt en blöt filt över stora delar av världen måste vi iaktta 
stor försiktighet och eftertänksamhet. Skatteintäkter och generella stadsbidrag ökar inte och 
kommer inte att öka i samma takt som tidigare. Trots detta måste vi säkra kvalitén i kommunens verksamheter. En stabil ekonomi 
grundad i en balanserad framfart är nödvändig om vi skall lyckas med konststycket att fortsätta utvecklingsarbetet av Hjo i den 
takt vi önskar trots bistrare tider. Kommunens verksamhet finns till av en anledning – att ge service till kommunens medlemmar. 
Det gör vi idag och vi gör det bra, men vi kan bli bättre och vi kan framför allt bli effektivare.  

Vi förstärker för gamla och utsatta
Vissa områden inom kommunens verksamhet upplever sedan en tid en ökad efterfrågan och ett högre tryck än förut. Detta på 
grund av demografiska och sociala förändringar men också som en direkt följd av konjunkturnedgången. Vi tar ansvar för det och 
förstärker anslaget kraftigt både till äldreomsorgen, individ- och familjeomsorg och försörjningsstöd. 

Vi utökar valfriheten för barnfamiljer
Vi vill bli fler hjobor, därför är det roligt att behovet av barnomsorg ökar. En tillfällig utökning av barnomsorgen är planerad under 
året och ett utredningsuppdrag på en långsiktig lösning är lagt. Det är dessutom mycket glädjande att kunna erbjuda vårdnadsbi-
drag som en ny valmöjlighet för dem som vill vara hemma lite längre med sina små barn. 

Vi satsar på vår framtid
I Hjo får vi ut ett mycket gott resultat för de pengar som satsas på skolan. År efter år ligger vi bland de kommuner i landet som har 
lägst kostnad för grundskolans verksamhet. I tider då barnkullarna sjunker garanteras  för 2009 en oförändrad lärartäthet trots att 
vi tvingas till omfördelning av resurser. Genom åren har kontot för läromedel allt som oftast fått stryka på foten, därför satsas cirka 
250:- mer per elev på läromedel, dessutom avsätts nya pengar för IT utveckling och företagsamt lärande i skolan.

Vi värnar vår personal och dess arbetsmiljö
Kommunens största resurs är vår personal. Budget 2009 garanterar en god löneutveckling och en särskild pott är dessutom avsatt 
för riktade satsningar som följer på den lönekartläggning som pågår i kommunen. Arbetet med hälsofrämjande ledarskap och häl-
soprofiler fortsätter även kommande år.

Vi prioriterar energieffektivisering och god arbetsmiljö
De investeringsönskemål som finns i kommunen överstiger vida den kassa vi har att röra oss med. Vi kan inte hålla samma höga 
investeringstakt som under senare år samtidigt som vi inte heller har råd att låta bli att göra investeringar som handlar om arbets-
miljö, energi-effektivisering och strategiska områden. Detta är en balansgång som åtgärderna i budgeten tar hänsyn till. Parks skall 
renoveras, Guldkroksskolan inkl. A-huset skall slutföras, Torget skall påbörjas, Tennishallen och Guldkrokshallen skall utvecklas,  
hamnrenoveringen skall fortsätta och Gate skola skall behållas, energisäkras och  renoveras. Årets investeringsbudget hamnar 
kring 20 miljoner kronor inkluderat de ombudgeteringar som kommer göras till 2009.

Vi tror på Hjo
Hjo är en unik plats att leva, bo och verka på. Kommunen kan erbjuda en fantastisk livsmiljö för alla åldrar och det vill vi dela 
med oss av till fler. Vårt kaxiga mål om 50 nya hjobor står alltså fast. Konjunkturer går upp och ner. Vi är nu i en brant nerförs-
backe men vi måste vara optimistiska och i möjligaste mån rusta oss för tuffa tider samtidigt som vi har  siktet ställt på framtiden, 
för som någon sa ” det är där vi skall tillbringa resten av våra liv.”
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